
 

 

  
РУСЬКОПОЛЯНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  

  

41 сесія                            VІІІ скликання  

  

 Р І Ш Е Н Н Я  

  

22 грудня 2023 року                                                                                  № 41-50/VIII  

 

Про затвердження норм витрат та 

лімітів використання паливо-мастильних  

матеріалів по установах Руськополянської  

сільської ради на 2024 рік  

  

Відповідно до статті 26 пункту 23 Закону України "Про місцеве 

самоврядування в Україні", Закону України «Про Державний бюджет України на 

2024 рік» та методичних рекомендацій з нормування витрат палива, електричної 

енергії, мастильних, інших експлуатаційних матеріалів автомобілями та 

технікою, Руськополянська сільська рада  

  

В И Р І Ш И Л А:  

1. Затвердити ліміти використання паливо-мастильних матеріалів для 

службових  автомобілів згідно додатку 1.  

2. Затвердити норми витрат паливо-мастильних матеріалів для 

шкільних автобусів  БАЗ А079.13Ш згідно додатку 2.  

3. Встановити норми витрат паливо-мастильних матеріалів в зимовий 

період шкільними автобусами на 2024 рік згідно додатку 3.  

4. Встановити норми витрат паливо – мастильних матеріалів в зимовий 

період службовими  автомобілями на 2024 рік згідно додатку 4. 

5. Встановити норми витрат паливо-мастильних матеріалів на 

охолодження салону службових автомобілів у разі використання кондиціонера 

або установки «клімат-контроль» залежно від фактичної температури повітря 

на 2024 рік згідно додатку 5.  

6. Затвердити ліміти використання паливо-мастильних матеріалів для 

машин та механізмів (газонокосарки, бензопили, та електропили), які були 



 

придбанні для використання по установах Руськополянської сільської ради, 

згідно додатку 6.  

7. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 

питань фінансів, бюджету, планування соціально–економічного розвитку, 

інвестицій та міжнародного співробітництва.  

  

  

Сільський голова                Олег ГРИЦЕНКО                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                            Додаток 1 

                                                                                         до рішення сільської ради 

                                                                                         від 22.12.2023 № 41-50/VIII   

  

  

  

Ліміти використання паливо-мастильних матеріалів для 

 службових автомобілів  

 Руськополянської сільської ради на 2024 рік 

  

  

№  

 п/п  

Назва організації  Марка 

автомобіля  

Ліміт на 

бензин  

 А-95, 

л/місяць  

Ліміт на  

мастило,  

л/ рік  

1  Руськополянська сільська рада  Daewoo Sens   200  15  

2  Руськополянська сільська рада  Форд – мондео  100  10  

3  Руськополянська сільська рада  Daewoo Sens  200  

 

15  

4  Руськополянська сільська рада  RENAULT 

Duster  

200  5  

  

  

  

Секретар сільської ради                   Надія ШПАК                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                           Додаток 2 

                                                                                         до рішення сільської ради 

                                                                                         від 22.12.2023 № 41-50/VIII   

 

  

  

Норми витрат паливо-мастильних матеріалів  

для шкільних автобусів 

в Руськополянській сільській раді на 2024 рік  

  

  

№  

п/п  

Назва організації  Марка 

автобуса  

Норми 

дизпаливо  

л/ 100 км  

 Норми 

мастило  

л/рік  

1  Руськополянський 

 заклад загальної 

середньої освіти І-ІІІ 

ступенів № 2  

Руськополянської сільської 

ради   

БАЗ  

А079.13Ш  

16   60  

2  Дубіївський заклад загальної 

середньої освіти І-ІІІ 

ступенів  Руськополянської 

сільської ради  

  

БАЗ  

А079.13Ш  

16,3   60  

  

  

  

Секретар сільської ради                      Надія ШПАК                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                           Додаток 3 

                                                                                         до рішення сільської ради 

                                                                                         від 22.12.2023 № 41-50/VIII   

 

Норми витрат паливо-мастильних матеріалів в зимовий період 

шкільними автобусами на 2024 рік 

       1.  Руськополянський заклад загальної середньої освіти І-Ill ступенів № 2 

Руськополянської  сільської  ради,  марка  шкільного  автобуса             

БАЗ А079.13Ш:  

Температура    

навколишнього 

середовища  

% до 

норми 

пального 

Кількість літрів 

до норми  

пального на 1  

 год.роботи 

автономного 

обігрівача  

  Загальна  

кількість палива 

з урахуванням 

нормативної  

витрати (2 год)  

16,0л/100 км  

Загальна 

кількість палива 

з урахуванням 

нормативної  

витрати (2 год)  

14,6л/100 км  

  0 С і нижче  100  2,0  20,0  18,6  

 від 0 С до +5 С  40  0,8  17,6  16,2  

від +5 С  

до +15 С  20  0,4  16,8  15,4  

2.  Дубіївська загальноосвітня школа І-ПІ ступенів Черкаської районної 

ради Черкаської області, марка шкільного автобуса БАЗ А079.13Ш:  

Температура  

навколишнього  

середовища  

% до 

норми 

пального  

Кількість літрів 

до норми  

пального на 1 

год.роботи  

автономного 

обігрівача  

Загальна 

кількість палива 

з урахуванням 

нормативної  

витрати (2 год)  

16,3л/100 км  

Загальна 

кількість палива 

з урахуванням 

нормативної  

витрати (2 год)  

15,0л/100 км  

  0 С і нижче  100  2,0  20,3  19,0  

 від 0 С до +5 С  40  0,8  17,9  16,6  

від +5 С до +15 С  20  0,4  17,1  15,8  

  

Секретар сільської ради                Надія ШПАК 

  



   

                                                                                       Додаток 4 

                                                                                   до рішення сільської ради 

                                                                                     від 22.12.2023 № 41-50/VIII   

 

Норми витрат паливо-мастильних матеріалів в зимовий період 

службовими автомобілями на 2024 рік  

 

1. Збільшити норми використання паливо-мастильних матеріалів в 

зимовий період службовими автомобілями в залежності від фактичної 

температури повітря: 

- від 0 град.С (включно) та до -5 град.С включно - до 5%; 

- нижче ніж -5 град.С та до -10 град.С включно - 5%;  

- нижче ніж -10 град.С та до -15 град.С включно - 8%;  

- нижче ніж -15 град.С та до -20 град.С включно - 10%;  

- нижче ніж -20 град.С та до -25 град.С включно - 12%; 

- нижче ніж -25 град.С - 12%. 

 

 

Секретар сільської ради       Надія ШПАК    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                               



   

                                                        Додаток 5 

                                                                                     до рішення сільської ради 

                                                                                     від 22.12.2023 № 41-50/VIII   

  

  

Норми витрат паливо-мастильних матеріалів на охолодження салону 

службових автомобілів на 2024 рік  

1. Збільшити норми використання паливо-мастильних матеріалів на 

охолодження салону службових автомобілів у разі використання кондиціонера 

або установки «клімат-контроль» залежно від фактичної температури повітря:  

  

від +20 С (включно) та до +25 С включно - до 

5%; вище ніж +25 С та до +30 С включно - 7%;  

вище ніж +30 С  до - 10%. 

 

  

Секретар сільської ради                 Надія ШПАК  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

                                                       Додаток 5 

                                                                                     до рішення сільської ради 

                                                                                    від 22.12.2023 № 41-50/VIII   

   

Ліміти використання паливо-мастильних матеріалів для машин та 

механізмів (газонокосарки, бензопили, електропили) по установах 

Руськополянської сільської ради на 2024 рік  

 

№  

п/п  

Назва організації  Марка 

бензину 

Бензин,  

л/рік  

Масло, 

олива, 

л/рік 

  

1  

Руськополянський заклад загальної середньої освіти 

І-ІІІ ступенів № 1 Руськополянської сільської ради  

 Для газонокоси STILH FS56 на год./роботи 

0,7л.бензину; 

0,02 л. мастила. 

А95  100  3 

2  Руськополянський заклад загальної середньої освіти 

І-ІІІ ступенів № 2 Руськополянської сільської ради  

Для газонокосарки STILH FS70 на год./роботи 

 0,68 л. бензину; 

0,02 л. мастила. 

А95  60 2 

3  Дубіївський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ 

ступенів Руськополянської сільської ради  

Для бензопили STILH МS 260 на годину роботи: 

0,6 л. бензину;  

0,6 л. мастила; 

 0,02 л. мастило 2-х тактне. 

Бензиновий трімер Foresta FC-43 на годину роботи: 

0,8 л. бензину; 

0,02 л. мастила. 

А95  300   240/5  

4  Геронимівський заклад загальної середньої освіти    

І-ІІІ ступенів Руськополянської сільської ради 

Газонокосарка бензинова GRUNHELM S461VHY 

на годину роботи: 

0,7 л. бензину; 

0,02 л. мастила. 

Травокосарка McCulloch B43Вт на годину роботи: 

1л. бензину; 

0,02 л. мастила. 

А95  100  2  



   

5  Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) «Сонечко»  

Руськополянської сільської ради 

Для бензопили STILH МS 260 

0,28л. бензину на 1м3 дров 

0,01л. мастила моторного на 1м3 дров 

0,34 л. мастила на 1м3 дров 

А95  100 

  

54/4 

  

6  Заклад дошкільної освіти 

(ясла-садок) «Берізка» Руськополянської сільської 

ради  

 Для бензопили STILH МS 2600, 

0,34 л. мастила на 1м3 дров 

    45  

7  Заклад дошкільної освіти  (ясла-садок) «Світлячок»  

Руськополянської сільської ради на годину роботи: 

Для мотокоса FS120  

0,750 г бензину; 

0,33г масло 2-х тактне. 

Для мотокоси STIHL: 

 0,75л бензину; 

0,33 масла 2-х тактне. 

Для газонокосарка бензинова МВ 253,1  

0,900 г бензину; 

 мастило картерне двигуна ,  

заміна від ТО до ТО 50 мотогодин -1 л. 

Для електропилки STIHL MS-230 

0,300 масло редукторне  на 1м3 дров  

А95  115 18/2 

8  Заклад дошкільної освіти  (ясла-садок) «Дубок»  

Руськополянської сільської ради 

-для бензопили STILH МS 260 на годину роботи: 

0,6 л. бензину;  

0,6 л. мастила; 

0,02 л. мастило 2-х тактне,  

- для мотокоси   STILH FS 55 на годину роботи: 

0,6 л. бензину;  

0,6 л мастила; 

0,02 л. мастило 2-х тактне 

А95  90  70/3  



   

  9     Старостат с. Дубіївка Руськополянської сільської 

ради  для бензопили STILH МS 250  

на годину роботи: 

 0,5 л. бензину  

 0,5 л. мастила 

 0,02 л. мастило 2-х тактне 

А95  30 30/2 

 

 

 

Секретар сільської ради                              Надія ШПАК  

  


